Государственный комитет
Республики Саха (Якутия)

по занятости населения

Саха В р е с п у у б у л У к э т и н 1
нэЬили >нньэ дьарыктдах буолуутугар

судаарыстыбаннай ^митиэтэ

П Р И К А З

Якутск fff <Ш 20 il

«16» января 2018 г. №ОД-16

О внесении изменений в приказ Государственного комитета
Республики Саха (Якутия) по занятости населения от

19.06.2017 № п-366
«Об утверждении Административного регламента предоставления

государственной услуги по организации
временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте

от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан,
испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан

в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование
и ищущих работу впервые»

В соответствии с экспертным заключением Управления Министерства
юстиции Российской Федерации по Республике Саха (Якутия) от 16 августа
2017 года № 14/01-10/6988, п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приложение приказа Государственного комитета Республики
Саха (Якутия) по занятости населения от 19.06.2017 № п-366 «Об утверждении
Административного регламента предоставления государственной услуги по
организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в
возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан,
испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от
18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих
работу впервые» следующие изменения:

1.1. Исключить пункт 3.9. "Критерии принятия решений для
приостановления или отказа в предоставлении государственной услуги";

1.2. В разделе V «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования
решений и действий (бездействия) работников органа, предоставляющего
государственную услугу, а также его должностных лиц»:

1.2.1. Подпункт 4 пункта 5.5 изложить в следующей редакции: «4) отказ в
приеме документов, представление которых предусмотрено нормативными пра
вовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Рес-

публики Саха (Якутия) для предоставления государственной услуги у заявите

ля;».

1.2.2. В пункте 5.9. цифру "7" заменить на "5.8".

2. Отделу организационно-кадровой работы и информатизации (Николаев

А. Н.) разместить настоящий приказ на официальном сайте Государственного

комитета Республики Саха (Якутия) по занятости населения.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя председателя Харлампьева Г. И.

Председатель С. И. Москвитин